
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 45019005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019 a
las 14:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de dos cursos a distancia-mixtos sobre: "Técnicas de investigación de
causas de incendios forestales".

Valor estimado del contrato 25.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.437 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.240 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Impartición curso avanzado "Investigación causas de incendios

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.191,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.840,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

forestales"-SEPRONA.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.642 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.970 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Entrenamiento e Información Forestal, S. L.
NIF B79944716
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.191,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.823,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Impartición curso "Investigación causas de incendios forestales"-OTROS
COLECTIVOS.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 12.155,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

España

Formalizado

Adjudicatario

Entrenamiento e Información Forestal, S. L.
NIF B79944716
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.155,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.654 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 01/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Dirección Postal

Hernani, 59
(28020) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MNEdt2rTVW5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004202095 |  2019-702057 | Wed, 03 Jul 2019 14:36:32:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38189155514995347153523274365270704623 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MNEdt2rTVW5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

